福建2010年上半年高等教育自学考试免考申请的通知自考

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/648/2021_2022__E7_A6_8F_

E5_BB_BA2010_c67_648282.htm 关于2010年上半年福建省高等

教育自学考试免考申请的通知各班主任及同学： 2010年上半

年福建省高等教育自学考试免考申请现已开始，现就有关事

项通知如下： 一、以下课程可直接

在http://www.fjzk.com.cn/wsbm/wsmk2.20071211.jsp福建省自学

考试网上免考申请审核系统中进行申请，并打印网上免考审

核结果单。 1、用全国计算机等级一级及其以上级别证书可

免《计算机应用基础》（0018）、《计算机应用基础实践》

（0019）和计算机类《计算机应用技术》（2316）课程和《

计算机应用技术（实践）（2317）；凡获得二级C语言程序设

计（笔试和上机）合格证书者，可以免考高等教育自学考试

中的《高级语言程序设计》（0342）课程（包括理论考试和

上机考试两部分）；三级PC技术（笔试和上机）合格证书者

，可以免考高等教育自学考试中的《微型计算机及其接口技

术》（2319）和《微型计算机原理与应用》（2277）课程（

包括理论考试和上机考试两部分）。用全国计算机应用技术

证书(NIT)考试《管理系统中信息技术的应用》模块合格证书

可免管理系统中计算机应用（包括实践）。 2、用全国公共

英语等级PETS--2级证书（或笔试合格成绩）或大学英语等级

四级证书可免英语（一）。用全国公共英语等级PETS--3级证

书（或笔试合格成绩）或大学英语等级四级证书可免英语（

一）和英语（二）。自学考试商务管理(中英合作)专业和金

融管理(中英合作)专业中的商务英语课程采用教育部考试中

心和UCLES合作的商务英语证书(BEC)考试的1级,合格标准

为BEC1的C等,免口试。凡取得该证书的考生,带证书原件和复

印到考试中心办理免考手续。 注：少数考生由于其它特殊原

因不能成功通过网上申请免考，须提供证书原件、证书复印

件一张及相关证明（如身份证复印件、户籍证明等），并在

证书复印件上注明现报考的专业及准考证号。 免考单与合格

证等同，领到免考单后请妥为保存，遗失不补，毕业时须提

供。 二、我校主考020203会计（企业会计方向）（专科）

及020209旅游管理（专科）专业 （一）会计（企业会计方向

）专业 1凡取得国家会计从业资格证书者可申请免考(1790)财

经法规与会计职业道德课程； 2、凡取得国家财政部门颁发

的初级会计电算化合格证书者可免考(1787)初级会计电算化课

程。 （二）旅游管理专业 1、凡取得国家旅游局颁发的国家

导游员证书者可申请免考（1525）导游实务课程； 2、凡取得

国家劳动保障部颁发的餐厅服务员中级证书者可申请免考

（1794）餐厅服务与管理课程；取得前厅客房服务员中级证

书者可申请免考（1795）前厅客房服务与管理课程；取得调

酒师中级证书者可申请免考（1796）酒吧操作与管理课程。

以上课程申请免考应认真填写免考申请表（附后）（一门课

程一张）、证书原件（审核后退回）、证书复印件一份，并

于2010年3月10日(周三12：00)前汇总至各校区（二级学院）

教务人员处。百考试题收集整理厦门南洋学院教务处考务科

2010年3月3日 更多请访问：福建自考网，自考论坛，自考网

校，在线题 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com